



PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
RUA CASTELO BRANCO, 15 - CENTRO
95.885-000 - IMIGRANTE-RS
CNPJ: 92.454.776/0001-08
SETOR DE ENGENHARIA

RECEBIDO EM: 15/09/23
POR: *Botum*

Imigrante, 14 de setembro de 2023

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Fornecedor: Lucas Kohl
CNPJ/CPF: 28.377909/0001-83
E-mail: Lucaskohl12@gmail.com
Endereço: Linha Ernesto Alves, interior, s/n, Seca Baixa
Cidade: Imigrante Estado: RS
Telefone: (51) 98116-5791

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS/SERVIÇOS

Seca Baixa (Igreja)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Poste	0,30x0,30x3,00m	4	un	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
Poste	0,15x0,15x2,50m	4	un	R\$ 78,75	R\$ 315,00
Poste	0,30x0,30x5,50m	4	un	R\$ 693,00	R\$ 2.772,00
Tábua	0,25x0,20x5,50m	24	un	R\$ 30,58	R\$ 733,92
Caibro	0,70x0,40x1,00m	80	un	R\$ 1,69	R\$ 135,20
Guia	0,25x0,10x1,00m	80	un	R\$ 2,40	R\$ 192,00
Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	120	un	R\$ 0,40	R\$ 48,00
Grampo	05/ago	8	un	R\$ 8,00	R\$ 64,00
Arame	12mm	8	un	R\$ 13,50	R\$ 108,00
Arame	16mm	1	kg	R\$ 16,50	R\$ 16,50
Prego	18x30	6	kg	R\$ 21,00	R\$ 126,00
Prego	16x24	4	kg	R\$ 20,00	R\$ 80,00
Parafuso	5/16x3.1/4	80	un	R\$ 1,89	R\$ 151,20
Esticador	1"x1,00m	4	un	R\$ 150,00	R\$ 600,00
TOTAL					R\$ 6.853,82

Seca Baixa (Hamitec)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Poste	0,30x0,30x3,00m	1	un	R\$ 378,00	R\$ 378,00
Cabo de aço	05/ago	1	m	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Tábua	0,25x0,20x5,50m	30	un	R\$ 30,58	R\$ 917,40
Caibro	0,70x0,40x1,00m	90	un	R\$ 1,69	R\$ 152,10
Guia	0,25x0,10x1,00m	90	un	R\$ 2,40	R\$ 216,00
Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	120	un	R\$ 0,40	R\$ 48,00
Grampo	05/ago	2	un	R\$ 8,00	R\$ 16,00
Arame	12mm	6	un	R\$ 13,50	R\$ 81,00

Arame	16mm	1	kg	R\$	16,50	R\$	16,50
Prego	18x30	6	kg	R\$	21,00	R\$	126,00
Prego	16x24	4	kg	R\$	20,00	R\$	80,00
Parafuso	5/16x3.1/4	90	un	R\$	1,89	R\$	170,10
Esticador	1"x1,00m	1	un	R\$	150,00	R\$	150,00
TOTAL						R\$	2.401,10

Seca Baixa (Propriedade Mügge)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Poste	0,30x0,30x3,00m	4	un	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
Cabo de aço	05/ago	20	m	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Tábua	0,25x0,20x5,50m	30	un	R\$ 30,58	R\$ 917,40
Caibro	0,70x0,40x1,00m	90	un	R\$ 1,69	R\$ 152,10
Guia	0,25x0,10x1,00m	90	un	R\$ 2,40	R\$ 216,00
Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	120	un	R\$ 0,40	R\$ 48,00
Grampo	05/ago	10	un	R\$ 8,00	R\$ 80,00
Arame	12mm	6	un	R\$ 13,50	R\$ 81,00
Arame	16mm	1	kg	R\$ 16,50	R\$ 16,50
Prego	18x30	6	kg	R\$ 21,00	R\$ 126,00
Prego	16x24	4	kg	R\$ 20,00	R\$ 80,00
Parafuso	5/16x3.1/4	90	un	R\$ 1,89	R\$ 170,10
Esticador	1"x1,00m	2	un	R\$ 150,00	R\$ 300,00
TOTAL R\$ 4.699,10					

Centro (Barragem)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Poste	0,30x0,30x3,00m	4	un	R\$ 693,00	R\$ 2.772,00
Cabo de aço	05/ago	20	m	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Tábua	0,25x0,20x5,50m	23	un	R\$ 30,58	R\$ 703,34
Caibro	0,70x0,40x1,00m	60	un	R\$ 1,69	R\$ 101,40
Guia	0,25x0,10x1,00m	60	un	R\$ 2,40	R\$ 144,00
Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	120	un	R\$ 0,40	R\$ 48,00
Grampo	05/ago	8	un	R\$ 8,00	R\$ 64,00
Arame	12mm	8	un	R\$ 13,50	R\$ 108,00
Arame	16mm	1	kg	R\$ 16,50	R\$ 16,50
Prego	18x30	6	kg	R\$ 21,00	R\$ 126,00
Prego	16x24	4	kg	R\$ 20,00	R\$ 80,00
Parafuso	5/16x3.1/4	60	un	R\$ 1,89	R\$ 113,40
Esticador	1"x1,00m	4	un	R\$ 150,00	R\$ 600,00
TOTAL R\$ 5.876,64					

Imhoff (Necrotério)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Tábua	0,25x0,20x5,50m	24	un	R\$ 40,00	R\$ 960,00
Caibro	0,70x0,40x1,00m	30	un	R\$ 4,73	R\$ 141,90
Guia	0,25x0,10x1,00m	30	un	R\$ 2,40	R\$ 72,00
Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	60	un	R\$ 1,20	R\$ 72,00

Arame	12mm	4	un	R\$	13,50	R\$	54,00
Arame	16mm	1	kg	R\$	16,50	R\$	16,50
Prego	18x30	6	kg	R\$	21,00	R\$	126,00
Prego	16x24	2	kg	R\$	20,00	R\$	40,00
Parafuso	5/16x3.1/4	30	un	R\$	1,89	R\$	56,70
TOTAL						R\$	1.539,10

Boa Vista 37 (Rama)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Poste	0,30x0,30x3,00m	2	un	R\$ 378,00	R\$ 756,00
Poste	0,30x0,30x4,50m	2	un	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00
Tábua	0,25x0,20x5,50m	18	un	R\$ 30,58	R\$ 550,44
Caibro	0,70x0,40x1,00m	60	un	R\$ 1,69	R\$ 101,40
Guia	0,25x0,10x1,00m	60	un	R\$ 2,40	R\$ 144,00
Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	60	un	R\$ 0,40	R\$ 24,00
Grampo	05/ago	8	un	R\$ 8,00	R\$ 64,00
Arame	12mm	8	un	R\$ 13,50	R\$ 108,00
Arame	16mm	1	kg	R\$ 16,50	R\$ 16,50
Prego	18x30	4	kg	R\$ 21,00	R\$ 84,00
Prego	16x24	2	kg	R\$ 20,00	R\$ 40,00
Parafuso	5/16x3.1/4	60	un	R\$ 1,89	R\$ 113,40
Esticador	1"x1,00m	4	un	R\$ 150,00	R\$ 600,00
TOTAL					R\$ 3.987,74

Imhoff (Avante)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Poste	0,30x0,30x3,00m	5	un	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00
Tora	17,00m	1	un	R\$ 650,00	R\$ 650,00
Tábua	0,25x0,20x5,50m	10	un	R\$ 30,58	R\$ 305,80
Caibro	0,70x0,40x1,00m	30	un	R\$ 1,69	R\$ 50,70
Guia	0,25x0,10x1,00m	30	un	R\$ 2,40	R\$ 72,00
Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	60	un	R\$ 0,40	R\$ 24,00
Grampo	05/ago	10	un	R\$ 8,00	R\$ 80,00
Arame	12mm	2	un	R\$ 13,50	R\$ 27,00
Arame	16mm	1	kg	R\$ 16,50	R\$ 16,50
Prego	18x30	13	kg	R\$ 21,00	R\$ 273,00
Prego	16x24	1	kg	R\$ 20,00	R\$ 20,00
Parafuso	5/16x3.1/4	30	un	R\$ 1,89	R\$ 56,70
Esticador	1"x1,00m	3	un	R\$ 150,00	R\$ 450,00
TOTAL					R\$ 3.915,70

Imhoff (Wsaserfall)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
Poste	0,30x0,30x3,00m	2	un	R\$ 378,00	R\$ 756,00
Tora	15,00m	2	un	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
Tábua	0,25x0,20x5,50m	10	un	R\$ 40,00	R\$ 400,00
Caibro	0,70x0,40x1,00m	60	un	R\$ 1,69	R\$ 101,40
Guia	0,25x0,10x1,00m	60	un	R\$ 2,40	R\$ 144,00

Sarrafo	0,20x0,20x0,70m	60	un	R\$	0,40	R\$	24,00
Grampo	05/ago	10	un	R\$	14,00	R\$	140,00
Arame	12mm	2	un	R\$	13,50	R\$	27,00
Arame	16mm	1	kg	R\$	16,50	R\$	16,50
Prego	18x30	13	kg	R\$	21,00	R\$	273,00
Prego	16x24	1	kg	R\$	20,00	R\$	20,00
Parafuso	5/16x3.1/4	60	un	R\$	1,89	R\$	113,40
Esticador	1"x1,00m	2	un	R\$	60,00	R\$	120,00
TOTAL						R\$	3.435,30

ITEM	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL GLOBAL
Seca Baixa (Igreja)	R\$ ✓ 6.853,82	R\$ ✓ 3.000,00	R\$ 9.853,82
Seca Baixa (Hamitec)	R\$ ✓ 2.401,10	R\$ ✓ 1.500,00	R\$ 3.901,10
Seca Baixa (Mügge)	R\$ ✓ 4.699,10	R\$ ✓ 1.500,00	R\$ 6.199,10
Centro (Barragem)	R\$ ✓ 5.876,64	R\$ ✓ 3.000,00	R\$ 8.876,64
Imhoff (Necrotério)	R\$ ✓ 1.539,10	R\$ ✓ 1.500,00	R\$ 3.039,10
Imhoff (Avante)	R\$ ✓ 3.915,70	R\$ ✓ 2.250,00	R\$ 6.165,70
Imhoff (Wasserfall)	R\$ ✓ 3.435,30	R\$ ✓ 2.250,00	R\$ 5.685,30
Boa Vista 37 (Rama)	R\$ ✓ 3.987,74	R\$ ✓ 2.250,00	R\$ 6.237,74
TOTAL	R\$ 32.708,50	R\$ 17.250,00	R\$ 49.958,50

Carimbo CNPJ

Data e Assinatura do Fornecedor

15/04/23

Lucas Kelly